Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2024 № 2803

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги "Зачисление

в образовательную организацию"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги "Зачисление в образовательную организацию", утвержденный постановлением

Администрации Великого Новгорода от 18.03.2021 № 1551 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 03.08.2021 № 4185,

от 13.01.2022 № 93, от 15.02.2023 № 692, от 21.09.2023 № 4630),

следующие изменения:

1.1. В подразделе 2.8 после абзаца первого дополнить абзацем

следующего содержания:

"представления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с

пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением

случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является

необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев,

установленных федеральными законами;";

1.2. В подразделе 3.7:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465798&dst=359

Cерийный номер сертификата:
009A997F7B9E8B501CC6CDA7E944CF4469
Владелец: Тимофеев Александр Владимирович
Дата подписания: 28.06.2024 15:00
Срок действия: с 31.01.2024 по 25.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

заголовок дополнить словами "в том числе исчерпывающий перечень

оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок";

после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

"Основаниями для отказа в исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок

в документах, выданных в результате предоставления муниципальной

услуги, являются:

несоответствие заявителя кругу лиц, указанных в подразделе 1.2 настоящего

Административного регламента;

отсутствие опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в результате

предоставления муниципальной услуги.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

аа
2173п